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Adress: 
Makedonija bb, 1000 Skopje

Tel.:
+389 2 3289 055

Central: 
+389 2 3289 000

Fax: 
+389 2 3289 048

Е-mail: 
info@fzo.org.mk

Од:   Фонд за здравствено осигурување на Македонија
До:  
· Фармацевтска Комора на Македонија  
· Лекарска Комора на Македонија

· Стоматолошка Комора на Македонија

· Здружение на приватни лекари на РМ
· Здравствени установи 
Предмет:   Известување 
Почитувани, 
Со овој допис сакаме да Ве известиме дека денеска успешно стартуваше системот „Национален систем за електронска евиденција во здравството„ на Министерствто за здравство на РМ и тоа во делот на електронско упатување со закажување и е-рецепт.  

Фондот за здравствено осигурување на Македонија постапи по дојави за одредени проблеми поради кои одредени осигуреници имале непријатности во реализацијата на нивните права од задолжителното здравствено осигурување и истите ги реализирале со потешкотии или не успеале воопшто. Проблемите кои што беа детектирани најмногу се должат на неусогласеноста и неоптимизираноста на програмските пакети кои што ги користат лекарите и аптеките од примарна здравствена заштита со софтверот на Министерството за здравство, како што беа констатирани и претходната година и оваа година до месец јуни.
Сакаме да потенцираме дека за време на тест периодот на електронскиот систем на Министерството за здравство системот функционираше беспрекорно. Но, за да сите ја имаме вистинската слика за потребите од еден ваков систем и за успешноста на системот, во реално време истиот мора да се имплементира и да се користи истовремено во целиот здравствен систем. 
Поради тоа,  работењето во новиот систем на Министерството за здравство ќе продолжи како и до сега, на тест основа, а системот ќе биде ставен во продукција на 01 Август 2013 година, датум до кога сите недостатоци треба да бидат отстранети.

Уште еднаш сакаме да потенцираме дека со целосната имплементација на овој систем најголем бенефит ќе имаат осигурениците на ФЗОМ од една страна, кои ќе бидат ослободени од бирократските процедури и голем број на печатени документи, ќе се намали времето на чекање и од друга страна, здравствените работници, бидејќи новиот попрецизен и поедноставен начин на работа ќе обезбеди нивно поефикасно и поефективно работење.
Со почит, 
                   

                 


Фонд за здравствено осигурување на македонија
[image: image2.png]HEALTH INSURANCE
FUND OF MACEDONIA

www.fzo.org.mk






